О внесении изменения в приказ Министра науки и высшего образования Республики
Казахстан от 8 октября 2024 года № 479 "Об утверждении объема знаний
государственного языка на элементарном уровне, основ Конституции Республики
Казахстан, а также истории Казахстана при приеме в гражданство или восстановлении
в гражданстве Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 20
августа 2025 года № 422. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 21 августа 2025 года № 36658
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра науки и высшего образования Республики Казахстан приказ
от 8 октября 2024 года № 479 "Об утверждении объема знаний государственного языка
на элементарном уровне, основ Конституции Республики Казахстан, а также истории
Казахстана при приеме в гражданство или восстановлении в гражданстве Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 35233) следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить объем знаний государственного языка на элементарном уровне не
менее 15 (пятнадцати) баллов, основ Конституции Республики Казахстан не менее 20 (
двадцати) баллов, а также истории Казахстана не менее 15 (пятнадцати) баллов при
приеме в гражданство или восстановлении в гражданстве Республики Казахстан.".
      2. Комитету языковой политики Министерства науки и высшего образования
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке Республики
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и
высшего образования Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра науки
и высшего образования
Республики Казахстан

Г. Кобенова

      "СОГЛАСОВАНО"

Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан